关于市人大十八届一次会议第351号
建议的协办意见

市住建局：

严介军委员提出的“关于加快浒山街道城中村改造推动城市品质提升的建议”已收悉，现将有关协办意见答复如下：

作为老城区，浒山街道城中村主要有五大片区板块，一是以大塘河为轴线的楼家、三碰桥楼家板块，包括光辉社区、孙塘社区、楼家社区、东门社区、三碰桥社区、浒西社区；二是西二环西侧的城西沿山板块，包括施山社区、湾底社区、新眉社区；三是乌山路两侧的金山板块，包括社区虞家路社区、上叶家社区、东山社区，四是寺山路西侧的寺山路社区E板块,包括社区寺山路社区；五是城南天香桥板块，包括村天香桥村。共涉及社区（村）14个，占浒山街道社区（村）的一半多，涉及户数近8000余户，面域达2.0平方公里，在浒山街道可以说超三分之一的人口仍居住在土地面积占街道土地面积20%的城中村中，生活条件可想而知。

二、多年来，街道一直在为城中村改造的项目推进不懈努力，每年都向市政府、上级主管部门要求加快推进浒山街道城中村改造项目，并完成多个板块的前期调研、资金测算等前期工作，为项目启动做好准备工作。

三、目前浒山街道正在实施的天香桥村征迁工作，作为新城河板块项目的改造板块。希望上级主管部门能从老百姓需求考虑，同时进行整体谋划与布局，通过分批次的改造来消化因改造而带来的资金上的压力，如改造正式启动，街道必会投入最大的努力，配合完成改造的前期各项工作任务，并确保项目的顺利推进。

浒山街道办事处

2022年5月30日

联系人：郑见定
联系电话：63993037